
Contacto

Teléfono +034 922609600
Fax +034 922242366
Correo Electrónico fiestas@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCT2023000073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Organismo Autónomo de Fiestas y Actividades Recreativas del Excmo. Ayuntamiento de
Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5BY1WErHQg4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sillas y tableros, incluido su transporte, montaje
y desmontaje, para los actos programados por el OAFAR

El objeto del presente contrato es el suministro, mediante arrendamiento de sillas y tableros ,incluidoDescripción 
limpieza y desinfección, su transporte, montaje y desmontaje, para los actos que conforman la programación del
Organismo Autónomo de Fiestas y Actividades Recreativas del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife (en
adelante OAFAR), en las fechas y horarios que indique este Organismo.
Valor estimado del contrato 184.110,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.499,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.055,3 EUR.

Clasificación CPV
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración 1 año prorrogable por otro año más.

Lugar de ejecución
varias zonas del término municipal donde se desarrollan los eventos festivos
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5BY1WErHQg4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

ANTONIO DOMÍNGUEZ ALFONSO,7
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 92.055,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.055,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sillas Perdigón SL
NIF B38626537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Los Reyes,66
Icod de Los Vinos España

Contacto

Teléfono +34 627601460
Correo Electrónico rominaperdigonsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.055,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.499,17 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 22/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ORGANISMO AUTÓNOMO D EFIESTAS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6716124c-55c0-4ca5-aec5-e10eaf51d17c


Lugar

SALA DE RUNINES OAFAR

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE DEL OAFAR

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DOMINGUEZ ALFONSO, 7
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 14:00 horas
Cláusula 17 PCAP

Lugar

SEDE DEL OAFAR

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DOMINGUEZ ALFONSO, 7
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 24/11/2023 a las 14:00 horas
Cláusula 17 PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Cláusula 14.1.1.- Criterios cuantitativos: sillas y tableros adicionales en las fechas por determinar y en las
ubicaciones que designe el OAFAR, máximo 10 puntos. 10.000 SILLAS 200 TABLEROS 10 puntos 7.000 SILLAS
100 TABLEROS 7 puntos 5.000 SILLAS 50 TABLEROS 5 puntos. Sólo se valorarán las mejoras definidas en la
tabla anterior, obtenido cero (0) puntos en caso de presentar otras mejoras diferentes a las establecidas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cláusula 14.1.2.- PCAP - Criterios económicos PRECIO - 90 puntos Ver valoración en PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3BBtd9J97yKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000012781699 |  2024-000257036 | jue, 29 feb 2024 10:05:00:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62335226934519105516410315460941218244 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3BBtd9J97yKeVWTb9Scog%3D%3D

